Протокол № 132
заседания Совета Ассоциации Проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г.Москва О 1 июля 2021 года

Форма проведения - заочное голосование
В голосовании приняли участие:
Председатель Совета Ассоциации
Усачев А.Б.
Члены Совета Ассоциации:
Сатьянов С.В.
Жарницкий М.Д.
Ханухов Х.М.
Жадан И.А.
Курносов В.В.
Прибытков И.А.

Участвовали _ членов Совета из 7. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Выборы Председателя и членов Дисциплинарной Комиссии
Ассоциации.

2. Об отмене права осуществления подготовки проектной документации на
особо опасных технически сложных и уникальных объектах
капитального строительства.

1. Выборы Председателя и членов Дисциплинарной Комиссии Ассоциации.
В .Г. Кун предоставил информацию о том, что истек срок полномочий

Председателя и членов Дисциплинарной Комиссии Ассоциации и предложил
продлить полномочия Председателя Дисциплинарной Комиссии Ассоциации
- В.А. Дрюпина, а членов Дисциплинарной Комиссии Ассоциации избрать в
следующем составе: Кун В.Г., Волков С.А., Андреева Т.Г.

Вопрос для голосования: «Продлить полномочия Председателя
Дисциплинарной Комиссии Ассоциации В.А. Дрюпина, членов
Дисциплинарной Комиссии Ассоциации избрать в следующем составе: Кун
В.Г., Волков С.А., Андреева Т.Г.».

Получено бюллетеней: 7

2
Результаты голосования:
«за» - 7
«против» - нет
«воздержался» - нет

Решили: Продлить полномочия Председателя Дисциплинарной
Комиссии Ассоциации В.А. Дрюпина, членов Дисциплинарной Комиссии
Ассоциации избрать в следующем составе: Кун В.Г., Волков С.А., Андреева
т.г.
Решение принято единогласно.

2. Об отмене права осуществления подготовки проектной документации на
особо опасных технически сложных и уникальных объектах капитального
строительства.
2.1 В.Г. Кун предоставил информацию о том, что от ООО «Институт

Стальпроект» (реестровый номер 1) поступило заявление об отмене права
осуществления подготовки проектной документации на особо опасных
технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, в
связи с отсутствием работ на особо опасных технически сложных и
уникальных объектах капитального строительства. Предлагается отменить
право ООО «Институт Стальпроект» осуществления подготовки проектной
документации на особо опасных технически сложных и уникальных объектах
капитального строительства.

Вопрос для голосования: «отменить право ООО «Институт
Стальпроект» осуществления подготовки проектной документации на особо
опасных технически сложных и уникальных объектах капитального
строительства».

Получено бюллетеней: 7
Результаты голосования:
«за» - 7
«против» - нет
«воздержался» - нет

Решили: Отменить право ООО «Институт Стальпроект» осуществления
подготовки проектной документации на особо опасных технически сложных
и уникальных объектах капитального строительства.

2.2 В.Г. Кун предоставил информацию о том, что от ЗАО «ИТЦ «ИРТС»
(реестровый номер 125) поступило заявление об отмене права осуществления
подготовки проектной документации на особо опасных технически сложных

3
и уникальных объектах капитального строительства, в связи с отсутствием
работ на особо опасных технически сложных и уникальных объектах
капитального строительства. Предлагается отменить право ЗАО «ИТЦ
«ИРТС» осуществления подготовки проектной документации на особо
опасных технически сложных и уникальных объектах капитального
строительства.

Вопрос для голосования: «отменить право ЗАО «ИТЦ «ИРТС»
осуществления подготовки проектной документации на особо опасных
технически сложных и уникальных объектах капитального строительства».

Получено бюллетеней: 7

Результаты голосования:
«за» - 7
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решили: Отменить право ЗАО «ИТЦ «ИРТС» осуществления

подготовки проектной документации на особо опасных технически сложных
и уникальных объектах капитального строительства.

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета прилагаются.

Председатель Совета А.Б. Усачев

Секретарь В.Г. Кун